РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗА

ПЛ 1.2020

БОЕРЫК

№ 323

О проведении итогового сочинения
в Ютазинском муниципальном
районе в 2021-2021 учебном году

В соответствии с разделом 3 пунктом 30 Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 07.11.2018 №190/1512 (с изм. от 15.06.2020), в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Татарстан по
образовательным программам среднего общего образования, в
соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 24.09.2020 № 05-86 о направлении
методических рекомендаций по проведению итогового сочинения
(изложения) в 2020/2021 учебном году, приказываю:

1. Провести итоговое сочинение для обучающихся XI классов 2 декабря
2020 года. Начало в 10.00 часов.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового
сочинения (Приложение №1).

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1.предоставить сведения для внесения в региональную информационную

систему;
3.2.организовать информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках, процедуре проведения итогового сочинения о времени и
месте ознакомления с результатами итогового сочинения;

3.3. сформировать состав комиссии образовательной организации по
проведению итогового сочинения;

3.4. организовать проведение итогового сочинения в образовательных
учреждениях в соответствии с требованиями рекомендаций Рособрнадзора № 05-
86 от 24.09.2020 года и Порядком проведения итогового сочинения для

обучающихся XI классов общеобразовательных организаций Республики
Татарстан в 2020/21 учебном году, выпускников прошлых лет, утверждённым
приказом МО и Н РТ от 09.11.2020 года № под-1171/20

3.5. назначить ответственного за организацию и проведение итогового
сочинения;

3.6. назначить ответственного за техническое сопровождение итогового
сочинения;

3.7. обеспечить:
- информационную безопасность проведения итогового сочинения,
- техническую поддержку проведения итогового сочинения,
- обучающихся орфографическими словарями;
- явку членов муниципальной комиссии на проверку итоговых сочинений.

3.8. получить материалы сочинения (бланки) в МКУ «Отдел образования»
1.12.2019 года;
3.9. доставить материалы сочинения в МКУ «Отдел образования» 4.12.2019

года для сдачи в РЦМКО г. Казань.
4. Организовать проверку сочинений муниципальной комиссией 3 декабря
2020 года на базе МБОУ «Уруссинская СОШ №3».
Начало проверки 11.00 часов.
5. Направить методистов МКУ «Отдел образования», ответственных за
объективность проведения итогового сочинения (изложения) в
общеобразовательные учреждения Ютазинского муниципального района
3 декабря 2019 года (Приложение 2).
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник 4 Г.М. Гилязева

Приложение №1
к приказу МКУ «Отдел образования»
от 11 ноября 2020 года № 323

Состав муниципальной предметной комиссии
по проверке итогового сочинения

№ Ф.И.О. Образовательное
учреждение

1. Зиннатуллина Рамиля Халимовна МБОУ «Уруссинская гимназия»
2. Ганеева Лилия Ильдаровна МБОУ «Уруссинская гимназия»
3. Нафикова Вера Николаевна МБОУ «Уруссинская гимназия»
4. Галеева Айгуль Анасовна МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ»
5. Низамеева Оксана Александровна МБОУ «Уруссинская СОШ №3»
6. Вагизова Наиля Ильфановна МБОУ «Уруссинская СОШ №3»
7. Хамидуллина Гульнара Фанировна МБОУ «Байрякинская СОШ»
8. Галимова Светлана Рафаиловна МБОУ «Байрякинская СОШ»
9. Рахимова Гульназ Рафаэловна МБОУ «Каразерикская СОШ

им. Г. Вильданова»
10. Кашафутдинова Земфира Сагадатовна МБОУ «Каразерикская СОШ

им. Г. Вильданова»
И. Галлямова Светлана Владимировна МБОУ «Ютазинская СОШ»
12. Садыкова Лейсан Асхатовна МБОУ «Ютазинская СОШ»
13. Усманова Лариса Талгатовна МБОУ «Уруссинская СОШ №2»
14. Шарифуллина Лиана Раисовна МБОУ «Уруссинская СОШ №2»

Приложение №2
к приказу МКУ «Отдел образования»
от 11 ноября 2020 года № 323

Распределение методистов МКУ «Отдел образования», ответственных за
объективность проведения итогового сочинения (изложения)

№ Ф.И.О. Должность Образовательное
учреждение

1. Зиярова Алсу Нафисовна Методист МБОУ «Уруссинская СОШ №3»
2. Бордачева Светлана

Хабирзяновна Методист МБОУ «Уруссинская гимназия»

3. Хабибуллина
Светлана Раисовна Методист МБОУ «Каразерикская СОШ

им. Г. Вильданова»
4. Мухаметзянову Айгуль

Файузиловну Методист МБОУ «Ютазинская СОШ»

5. Г ареева Айгуль
Рузалиновна Методист МБОУ «Байрякинская СОШ»

6. Г ареева Раушания
Фануровна Методист МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ»

7. Якимова Нина Викторна Методист МБОУ «Уруссинская СОШ №2»